Приложение № 1

                                                                                              к приказу управления  образования

администрации    Рузаевского

муниципального района

                                                                                                 Республики Мордовия

                                                                          от 29.04.22 г. № 49

Протокол заседания конкурсной комиссии

X  муниципальной

научно-практической конференции школьников

«Мой дом, моя семья, моя республика»,

посвященной Году культурного наследия народов России

г. Рузаевка.                                                                                           28.04.22.

Повестка дня: подведение итогов Конкурса.

На заседании присутствовали:

- Киржаева Н.Д., учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №17».

      -  Митричева М.Б., учитель истории и обществознания МБОУ  «СОШ №10».

      -  Костюнина  В.П., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №9».

- Костюнина Т.Д., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №9».

- Бикмурзина Ч.С., учитель географии МБОРУ «Тат-Пишленская СОШ».

        - Митрофанова А.Ф., учитель  химии и биологии МБОУ «Арх-Голицинская СОШ».

- Аношкина Г.П., учитель химии и биологии МБОУ «СОШ №9».

- Дѐрин В.В., учитель географии МБОУ «СОШ №10».

- Антонова Е.В., учитель химии и биологии МБОУ «СОШ №7».

       -  Новикова И.В., учитель технологии МБОУ «СОШ №9».

- Максимкина С.В., зам. директора по учебно-воспитательной работе МБУ ДО «ЦЭВД

(национальной культуры) "ТЯШТЕНЯ».

- Князева Е.В., зам. директора по учебно-воспитательной работе МБУ ДО «ЦДОД

«ЮНИТЭР».

- Джурабаев Д.Г., учитель физики и информатики  МБОУ «СОШ №9».

- Сумина Е.В., учитель физики и информатики МБОУ «Левженская СОШ».

- Советова Е.А., учитель обществознания МБОУ «СОШ №9».

- Пособнова А.Ш.., учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия №1».

- Савельева О.В., учитель истории и обществознания МБОУ «Лицей №4».

I. Члены конкурсной комиссии отметили, что на Конкурс было представлено 36   работ

обучающихся общеобразовательных организаций Рузаевского муниципального

района.

       Конкурсные работы были изучены согласно критериям, в соответствии с

требованиями к оформлению конкурсных материалов. При оценке работ учитывалась

актуальность заявленной тематики, качество постановки проблемы, обоснованность

выбранного метода исследования, глубина проработки материала, умение анализировать

материал и делать соответствующие выводы, оригинальность исследования.

II. Конкурсная комиссия рекомендует:  наградить  победителей и призеров Конкурса

грамотами Управления  образования администрации Рузаевского муниципального района,

участникам вручить сертификаты.

СЕКЦИЯ «Земляки» (5 -11 классы)

№
ФИ

участника
ОО ФИО руководителя

Результат

1
Антипова

Анастасия

МБОУ "Центр образования -

СОШ №12",

11 А класс

Нуянзина Римма

Арифулловна

2
Родионов

Родион

МБОУ "Болдовская СОШ", 6

класс

Дивеева Ирина

Николаевна

Призер

3
Устимова

Татьяна

МБОУ "Сузгарьевская СОШ", 11

класс

Нестеркина Елена

Николаевна

4
Самаевский

Вадим
МБОУ "СОШ №9", 6

Советова Елена

Андреевна

Призер

5 Дурьева Софья
МБОУ " СОШ №10", 8 класс Галия Наильевна

Невлютова

6 Кудашова Дарья
МБОУ «СОШ №17». 7 класс Киржаева Наталья

Дмитриевна

7 Дивеева Полина
МБОУ "СОШ №10", 5 класс Калякулина Людмила

Матвеевна

8 Алямкина Дарья
МБОУ "Пайгармская СОШ, 6

класс"

Дмитриева Серафима

Алексеевна

Победитель

СЕКЦИЯ «Народы – как одна семья» (1- 4 классы и 5-11 классы)

№ ФИ участника ОО ФИО Руководителя Результат

1
Кузнеченков
Константин

МБОУ "СОШ №9", 2 класс
Сергеева Татьяна
Михайловна

Призер

2
Маковский
Всеволод

МБОУ "СОШ №9", 6 класс
Четайкина Наталья
Ивановна

Призер

3
Мухаева
Диляра

МБОУ «Гимназия 1», 9 класс
Овчинникова Надежда
Александровна

Призер

4 Кижаева Анастасия
МБОУ "Болдовская СОШ", 8
класс

Васина Галина
Александровна

Победитель

5
Ермакова
Юлия

МБОУ «Гимназия 1», 3 класс
Кавдейкина Наталья
Анатольевна

Победитель

6 Ключникова Софья МБОУ "СОШ №9", 8 класс
Ермакова Юлия
Дмитриевна

7
Акамова
Алена

МБОУ "СОШ №9", 8 класс
Ключникова Нина
Алексеевна

8 Лемдянова Ольга МБОУ "СОШ №9", 6 класс
Ермакова Юлия
Дмитриевна

Призер

СЕКЦИЯ «Путешествуя с объективом»  (5 -11 классы)

№
ФИ
участника

ОО ФИО руководителя
Результат

1
Дорожкин
 Матвей

МБОУ "Сузгарьевская СОШ",

5 класс
Полуешина Надежда
Александровна

Призер

2
Исаев
Иван

МБОУ "СОШ№9", 5 класс Четайкина Наталья
Ивановна

Призер

3
Бояркина
Екатерина

МБОУ "Красносельцовская

СОШ", 9 класс
Наталья Владимировна
Киревичева

Победитель

СЕКЦИЯ  «Мы твои друзья, природа» (1 – 4 классы)

№
ФИ

участника
ОО ФИО руководителя

Результат

1
Ильвичев

Андрей

МБОУ "Болдовская СОШ", 3

класс Суркова Ирина

Степановна

Призер

2
Горшенин

 Богдан

МБОУ «СОШ№10», 2 класс Калякина Елена

Ивановна

3 Пиногорова Ольга
МБОУ «СОШ №9», 4 класс Мухина Наталья

Ивановна

4 Резепова Алина
МБОУ "СОШ 9". 3 класс Костюнина Татьяна

Дмитриевна

Победитель

5 Лапшина Елизавета

МБОУ "Центр образования -

СОШ №12", 3 класс
Адмакина Марта

Петровна

Призер

6 Храмова Ксения

МБОУ "Центр образования -

СОШ №12", 3 класс
Переведенцева

Александра Евгеньевна

7
Шабаева

Самира

МБОУ «СОШ №10», 3 класс Бузакова Валентина

Дмитриевна

«Мы твои друзья, природа»  (5 – 11 классы)

№ ФИ участника ОО
ФИО

руководителя

Результат

1
Калякулина

Дарина

МБОУ "Лицей № 4", 9 класс
Кузина И.Н.

Призер

2
Минуллина

Татьяна

МБОУ "СОШ №10", 10 класс Калмыкова

 Т. И.

3
Дыкин

Артем

МБОУ «СОШ №10», 10 класс Калмыкова

Т. И.

Победитель

4
Верюлина

Ольга

МБОУ "СОШ 8", 8 класс Краснова

С. А.

Призер

СЕКЦИЯ «Краски Родины»

(1-4 классы  и  5-11 классы)

№
ФИ

участника
ОО ФИО руководителя

Результат

1 Мухаев Альмир
МБОУ "СОШ № 7", 2 класс Бурмистрова Светлана

Ивановна

Призер

2 Сергеева Софья
МБОУ "СОШ № 9" , 1 класс Валентина Петровна

Костюнина

3
Мухаева

Екатерина
МБОУ "СОШ №17", 4 класс Минеева С.П.

Призер

4 Алямкина Мария

МБОУ "Пайгармская СОШ", 6

класс
Дорожкина Вера

Владимировна

Призер

5 Жидкова Кира МБОУ "СОШ №9" , 9 класс
Новикова Ирина

Викторовна

Победитель

6
Денисов Михаил,

Ильина Вероника
МБОУ "СОШ№10", 2 класс

Калякина Елена Ивановна
Победитель